
PRATELEIRA INFANTUS 90CM - REFERÊNCIA 42

SÓ BERÇOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

www.sobercos.com.br

Rua: Francisco Alves de Lima, 85 - Industrial Sul
CEP 89295-000 - Rio Negrinho - Santa Catarina

Fone: (47) 3644-2039 / 3644-2622   

LOTE: 23/0004

ESQUEMA DE MONTAGEM

1.  Leia atentamente toda a instrução antes de inciar a montagem.
2.  A montagem do produto deverá ser feita em uma superfície limpa e plana. 
3.  Reservar área livre para montagem do produto.
4.  Evite batidas e o contato com objetos cortantes.
Aconselhamos utilizar a própria embalagem para forrar o chão a fim de não danificar o produto.

ATENÇÃO
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Chave
Phillips

Chave
Fenda

Martelo
Borracha Martelo

Ferramentas não fornecidas mas necessárias para a montagem do produto:

Recomendações
Para a montagem deste produto, são necessárias 2 pessoas.
Os parafusos devem ser apertados periodicamente.
Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.
Partes do produto protegidas da incidência de luz estão sujeitas a alterações de
tonalidade diferentemente das expostas. Somente o uso freqüente pode amenizar
esta ocorrência.
Algumas pinturas novas, embora atóxicas, podem apresentar odores. Para
amenizá-los, mantenha o móvel em local arejado por aproximadamente três dias.
Preservar este documento é essencial para a adequada manutenção de seu móvel,
o que engloba os possíveis ciclos de montagem e desmontagem.

Dimensões do Móvel Montado

90cm

26,5cm

24cm

2,5m
3m

0:40min
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Vista Explodida do Móvel
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N°

Identificação das Peças

01

03

05

02

04

01

01

01

01

01

42 - 01 - Tampo

42 - 03 - Lateral Esquerda

42 - 05 - Torneado

42 - 02 - Lateral Direita

42 - 04 - Travessa

Código

0050.001.3534

0050.001.3536

0050.001.2043

0050.001.3535

0050.001.3537

Qnt Caixa

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

Referência - Descrição - Cor: Mel

N°

Identificação das Peças

01

03

05

02

04

01

01

01

01

01

42 - 01 - Tampo

42 - 03 - Lateral Esquerda

42 - 05 - Torneado

42 - 02 - Lateral Direita

42 - 04 - Travessa

Código

0050.001.2039

0050.001.2040

0050.001.2043

0050.001.2041

0050.001.2042

Qnt Caixa

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

Referência - Descrição - Cor: Branco
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Lista de Ferragens / Acessórios

H 02

Cavilha Ø8x30mm

Parafuso Ø3,5x30mm PH FL

Parafuso Ø4,0x25mm PH CP

Suporte Prateleira - SP-30 

Parafuso Ø3,0x16mm PH CH

Tapa Furo Plástico
10mm

Sache Cola 10g

Aplique Torneado

01  Preparação das peças
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Ø8,0x50mm
A 10x
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Ø3,5x30mm
B 01x
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Ø3,5x25mm
C 05x
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D 02x
Ø3,0x16mm

E 04x
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ATENÇÃO:
SERRILHADO
PARA BAIXO
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F 05x
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Prezado Cliente,

Este é um produto fabricado com madeira reflorestada e que faz parte de uma cadeia de

consumo ecologicamente sustentável já que não provoca danos ao meio ambiente.

Por se tratar de matéria-prima orgânica de rápido crescimento, apresenta particularidades

que reforçam sua autenticidade como variação entre texturas, tonalidades, veios, pequenas

fissuras, nós de diversos tamanhos, movimento físico das fibras que possibilita o espaçamento

entre junções e sensibilidade à umidade.

A exposição frequente e contínua aos raios solares pode provocar a alteração de sua cor original.

Vale lembrar que nenhuma destas características interfere na funcionalidade, na durabilidade ou

na resistência do móvel e, portanto, não configuram defeito.

Limpeza

- Utilizar pano levemente umedecido com água sem produtos químicos ou abrasivos, seguido de

pano macio e seco.

- Não arrastar o móvel para evitar o comprometimento estrutural;

Cuidados

- Evitar batidas e o contato com objetos cortantes;

- Submeter o produto ao uso por crianças somente sob vigilância de um responsável para evitar

- Após a montagem, manter por algumas horas portas e gavetas abertas em local ventilado;

acidentes domésticos.

- Apertar periodicamente os parafusos a guardar o material gráfico que acompanha o produto para

Manutenção

futuras consultas.

Em caso de dúvidas, entre em contato por meio do telefone (47) 3644-2039,

de segunda à sexta-feira das 8:00h às 16:00h, ou acesse o site www.sobercos.com.br

www.sobercos.com.br
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